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一、部门概况

（一）主要职能

1.贯彻执行国家和北京市有关法律法规、战略规划和政策措

施；研究拟订本区有关城市管理方面的中长期发展规划和年度计

划，并组织实施；负责开展城市管理机制改革方面的调查研究，

制定可行性创新方案、办法和措施，并积极推动落实。

2.负责组织编制区环境建设中长期发展规划及专项规划；组

织落实首都城市环境建设管理标准；承担东城区城市环境建设管

理委员会办公室的具体工作；监督检查区城市环境建设管理委员

会议定事项的落实情况，协调解决工作中遇到的问题。

3.负责对本区城市管理工作的业务指导、组织协调、指挥调

度和专项整治；负责健全和完善统筹城市管理相关各部门机制；

综合协调市、区城市管理职能部门及专业部门之间的工作关系；

统筹协调和指挥调度城市管理中涉及多个部门或街道办事处的相

关工作。

4.统筹协调本区城市管理综合行政执法、网格化综合考核评价

工作；承担对环保、园林绿化、城管执法、网格、环卫等城市管理

系统成员单位的牵头协调职责，指导各街道（地区）开展城市管理

工作。

5.负责本区平房区物业管理服务工作的综合协调、指导监督职

责；负责本区街巷环境整治提升工作和实行“街巷长制”的综合协

调和指导监督职责。
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6.负责城市管理系统各成员单位项目财政预算资金的统筹管

理，拟订专项资金管理办法；负责本区有关城市维护费及城市管理

专项经费的管理，编制部分城市维护费及城市管理专项经费的年度

计划，并对使用情况进行监督。

7.承担本区城市容貌管理责任；组织协调、管理城市道路公共

服务设施设置；负责管理户外广告、牌匾标识、标语、宣传品设置；

负责城市照明管理工作，会同规划国土管理部门编制夜景照明专项

规划并组织实施，监督照明设施的维护管理。

8.负责本区环境卫生的组织管理、监督检查和责任追究；负责

本区扫雪铲冰工作；承担生活垃圾等固体废弃物清扫、收集、贮存、

运输和处置的监督管理责任；负责指导、管理环境卫生设施建设工

作；督促、检查新建以及改造居住小区环卫设施配套建设的落实；

负责垃圾分类、生活垃圾减量工作，按有关规定对再生资源回收行

业进行监督管理。

9.负责制订区属道路的年度维护养护计划，对落实情况进行检

查，承担相应的监督管理责任；承担综合协调管理本区地下管线及

其检查井和井盖设施的责任；负责区属地下综合管廊规划、建设和

运营的综合协调管理；负责组织架空线入地和规范整治工作；承担

相关市政设施建设的统筹协调工作，建立市政设施工程规划、建设、

管理有效衔接机制，参与相关建设工程的联合验收。

10.负责对供热、燃气、环卫、路灯等企事业单位城市运行任

务保障的监督指导职责；负责本区供暖管理和供暖单位资质管理工
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作；负责本区燃气、供热、煤炭、电力、电源点的行业管理；负责

加油（气）站管理的综合协调；负责新能源汽车充电站（桩）的建

设和运营管理；统筹本区能源日常运行工作。

11.落实市委、市政府关于交通工作方面的方针、政策、总体

规划；负责组织编制本区交通基础设施建设的中长期发展规划和专

项规划，提出本区交通发展措施的建议；负责区管道路和区级交通

基础设施建设和管理工作；负责统筹协调本区交通运输管理工作，

负责本区个体出租、人力三轮客运的管理工作；负责统筹协调本区

交通秩序管理工作，负责本区静态交通管理工作；负责本区交通战

备工作。

12.承担本区区域内防汛工作，并监督检查；负责制订防汛预

案，指挥防汛抢险工作，承担相应管理责任；负责本区河湖生态环

境监督管理工作，承担区河长制办公室日常工作；负责本区水土保

持工作；依法负责水务方面的行政许可工作。

13.负责本区供水、排水行业的统筹协调；负责本区节约用水

工作；编制节约用水规划，并监督实施；负责本区节约用水监督管

理工作，指导和推动节水型社会建设工作。

14.承担本区市容环境卫生、燃气、供热、煤炭、电力、电源

点、市政管线及附属设施、区管地下综合管廊、再生资源回收、户

外广告设施、城市照明设施等方面的安全监管或管理责任；负责相

关重要设施建设工程质量和安全运行的监督管理；负责组织、协调、

指导、检查城市公共设施事故的预防和应对工作。
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15.负责本区市容环境卫生管理、市政公用事业管理、能源日

常运行管理、交通、水务等方面科技发展和信息化建设工作，指导

重大科技项目攻关、成果推广和新技术引进；组织开展对外交流合

作。

16.在本部门职责范围内加强为驻区中央单位、市属单位、驻

区部队和区域内企事业单位的服务。

17.承办区政府交办的其他事项。

（二）部门预算单位构成

从预算单位构成看，本单位部门预算汇总基层预算单位 6户，

包括政府机关 1户；财政补助事业单位 4户；经费自理事业单位

1户。

纳入 2021年部门预算编制范围二级预算单位包括：

1.北京市东城区人民政府节约用水办公室

2.北京市东城区城市运行管理服务中心

3.北京市东城区静态交通管理中心

4.北京市东城区环境卫生管理中心

5.北京市东城区市政工程管理一所

6.北京市东城区市政工程管理二所

二、2021年部门预算表

1．2021年部门收支总体情况表

2．2021年部门收入总体情况表

3．2021年部门支出总体情况表
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4．2021年财政拨款收支总体情况表

5．2021年一般公共预算支出情况表

6．2021年一般公共预算基本支出情况表

7．2021年一般公共预算“三公”经费支出情况表

8．2021年政府性基金预算支出情况表

9．2021年项目支出预算情况表

10．2021年政府采购预算情况表

11．2021年项目支出政府购买服务预算情况表

12．2021年项目支出绩效目标申报表



预算01表

2021年部门收支总体情况表
单位名称：北京市东城区城市管理委员会 单位:万元（保留六位小数）

收                         入 支                        出

项     目
行

号
预算数

项     目 行号

预算数

合计

财政拨款

纳入专户管理的资金 其他资金
小计 一般公共预算拨款 政府性基金

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

一、财政拨款 1 37,490.083082 一、基本支出 22 5,306.553089 4,864.200038 4,864.200038 442.353051 

    其中:一般公共预算拨款 2 37,490.083082        工资福利支出 23 4,817.452852 4,378.487922 4,378.487922 438.964930 

         政府性基金 3        对个人和家庭的补助支出24 114.173900 114.087236 114.087236 0.086664 

二、纳入专户管理的资金 4        商品和服务支出 25 374.926337 371.624880 371.624880 3.301457 

    其中:专户核拨 5 二、项目支出 26 32,625.883044 32,625.883044 32,625.883044 

         批准留用 6        经常性项目 27 19,789.482044 19,789.482044 19,789.482044 

三、上级补助收入 7        一般性项目 28 12,836.401000 12,836.401000 12,836.401000 

四、事业收入(不含事业单位预算外资金)8 三、上缴上级支出 29

五、事业单位经营收入 9 四、事业单位经营支出 30

六、附属单位上缴收入 10 五、对附属单位补助支出 31

七、其他收入 11 442.353051 六、转入事业基金 32

12 33

13 34

14  35

本年收入合计 15 37,932.436133 本年支出合计 36 37,932.436133 37,490.083082 37,490.083082 442.353051 

八、用事业基金弥补收支差额 16 37

九、上年结转 17 七、结转下年 38

18 39

19 40

20 41

收入总计 21 37,932.436133 支出总计 42 37,932.436133 37,490.083082 37,490.083082 442.353051 



预算02表

2021年部门收入总体情况表
单位名称：北京市东城区城市管理委员会 单位:万元（保留六位小数）

项     目 预算数

一、财政拨款 37,490.083082 

    其中:一般公共预算拨款 37,490.083082 

         政府性基金 0.000000 

二、纳入专户管理的资金 0.000000 

    其中:专户核拨 0.000000 

         批准留用 0.000000 

三、上级补助收入 0.000000 

四、事业收入(不含事业单位预算外资金) 0.000000 

五、事业单位经营收入 0.000000 

六、附属单位上缴收入 0.000000 

七、其他收入 442.353051 

本年收入合计 37,932.436133 

八、用事业基金弥补收支差额 0.000000 

九、上年结转 0.000000 

收入总计 37,932.436133 



预算03表

2021年部门支出总体情况表
单位名称： 北京市东城区城市管理委员会 单位：万元（保留6位小数）

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出 上缴上级支出 事业单位经营支出 对附属单位补助支出

总计： 37,932.436133 5,306.553089 32,625.883044 0.000000 0.000000 0.000000 

208 社会保障和就业支出 8,092.181376 601.386876 7,490.794500 0.000000 0.000000 0.000000 

20805 行政事业单位养老支出 601.386876 601.386876 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2080501 行政单位离退休 16.946000 16.946000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2080502 事业单位离退休 105.191500 105.191500 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 319.499584 319.499584 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 159.749792 159.749792 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

20810 社会福利 7,490.794500 0.000000 7,490.794500 0.000000 0.000000 0.000000 

2081099 其他社会福利支出 7,490.794500 0.000000 7,490.794500 0.000000 0.000000 0.000000 

210 卫生健康支出 410.393877 410.393877 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

21011 行政事业单位医疗 410.393877 410.393877 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2101101 行政单位医疗 262.304271 262.304271 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2101102 事业单位医疗 148.089606 148.089606 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

211 节能环保支出 2,300.000000 0.000000 2,300.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

21103 污染防治 2,300.000000 0.000000 2,300.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2110301 大气 2,300.000000 0.000000 2,300.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

212 城乡社区支出 25,769.702223 3,744.795679 22,024.906544 0.000000 0.000000 0.000000 

21201 城乡社区管理事务 3,915.409321 2,757.321121 1,158.088200 0.000000 0.000000 0.000000 

2120101 行政运行 1,781.192512 1,781.192512 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2120102 一般行政管理事务 1,148.396000 0.000000 1,148.396000 0.000000 0.000000 0.000000 

2120199 其他城乡社区管理事务支出 985.820809 976.128609 9.692200 0.000000 0.000000 0.000000 

21203 城乡社区公共设施 8,842.747902 987.474558 7,855.273344 0.000000 0.000000 0.000000 

2120399 其他城乡社区公共设施支出 8,842.747902 987.474558 7,855.273344 0.000000 0.000000 0.000000 

21205 城乡社区环境卫生 13,011.545000 0.000000 13,011.545000 0.000000 0.000000 0.000000 

2120501 城乡社区环境卫生 13,011.545000 0.000000 13,011.545000 0.000000 0.000000 0.000000 

213 农林水支出 810.182000 0.000000 810.182000 0.000000 0.000000 0.000000 

21303 水利 810.182000 0.000000 810.182000 0.000000 0.000000 0.000000 

2130306 水利工程运行与维护 6.070000 0.000000 6.070000 0.000000 0.000000 0.000000 

2130311 水资源节约管理与保护 790.000000 0.000000 790.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2130321 大中型水库移民后期扶持专项支出 14.112000 0.000000 14.112000 0.000000 0.000000 0.000000 

221 住房保障支出 549.976657 549.976657 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

22102 住房改革支出 549.976657 549.976657 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2210201 住房公积金 246.253369 246.253369 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

2210203 购房补贴 303.723288 303.723288 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 



预算04表

2021年财政拨款收支总体情况表

单位名称：北京市东城区城市管理委员会 单位:万元（保留六位小数）

收入 支出

项目 预算数 项目 合计 一般公共预算 政府性基金预算

本年收入 37,490.083082 本年支出 37,490.083082 37,490.083082 0.000000 

    一般公共预算 37,490.083082     一般公共服务支出 0.000000 0.000000 0.000000 

    政府性基金预算 0.000000     国防支出 0.000000 0.000000 0.000000 

    公共安全支出 0.000000 0.000000 0.000000 

    教育支出 0.000000 0.000000 0.000000 

    科学技术支出 0.000000 0.000000 0.000000 

    文化旅游体育与传媒支出 0.000000 0.000000 0.000000 

    社会保障和就业支出 8,092.181376 8,092.181376 0.000000 

    卫生健康支出 410.393877 410.393877 0.000000 

    节能环保支出 2,300.000000 2,300.000000 0.000000 

    城乡社区支出 25,327.349172 25,327.349172 0.000000 

    农林水支出 810.182000 810.182000 0.000000 

    交通运输支出 0.000000 0.000000 0.000000 

    资源勘探工业信息等支出 0.000000 0.000000 0.000000 

    商业服务业等支出 0.000000 0.000000 0.000000 

    援助其他地区支出 0.000000 0.000000 0.000000 

    自然资源海洋气象等支出 0.000000 0.000000 0.000000 

    住房保障支出 549.976657 549.976657 0.000000 

    灾害防治及应急管理支出 0.000000 0.000000 0.000000 

    其他支出 0.000000 0.000000 0.000000 

收入总计 37,490.083082 支出总计 37,490.083082 37,490.083082 0.000000 



预算05表

2021年一般公共预算支出情况表

单位名称：北京市东城区城市管理委员会 单位:万元（保留六位小数）

科目代码 科目名称
本年一般公共预算支出

合计 基本支出 项目支出

** ** (1) (2) (3)

合计： 37,490.083082 4,864.200038 32,625.883044 

208 社会保障和就业支出 8,092.181376 601.386876 7,490.794500 

　20805 行政事业单位养老支出 601.386876 601.386876 0.000000 

　　2080501 行政单位离退休 16.946000 16.946000 0.000000 

　　2080502 事业单位离退休 105.191500 105.191500 0.000000 

　　2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 319.499584 319.499584 0.000000 

　　2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 159.749792 159.749792 0.000000 

　20810 社会福利 7,490.794500 0.000000 7,490.794500 

　　2081099 其他社会福利支出 7,490.794500 0.000000 7,490.794500 

210 卫生健康支出 410.393877 410.393877 0.000000 

　21011 行政事业单位医疗 410.393877 410.393877 0.000000 

　　2101101 行政单位医疗 262.304271 262.304271 0.000000 

　　2101102 事业单位医疗 148.089606 148.089606 0.000000 

211 节能环保支出 2,300.000000 0.000000 2,300.000000 

　21103 污染防治 2,300.000000 0.000000 2,300.000000 

　　2110301 大气 2,300.000000 0.000000 2,300.000000 

212 城乡社区支出 25,327.349172 3,302.442628 22,024.906544 

　21201 城乡社区管理事务 3,915.409321 2,757.321121 1,158.088200 

　　2120101 行政运行 1,781.192512 1,781.192512 0.000000 

　　2120102 一般行政管理事务 1,148.396000 0.000000 1,148.396000 

　　2120199 其他城乡社区管理事务支出 985.820809 976.128609 9.692200 

　21203 城乡社区公共设施 8,400.394851 545.121507 7,855.273344 

　　2120399 其他城乡社区公共设施支出 8,400.394851 545.121507 7,855.273344 

　21205 城乡社区环境卫生 13,011.545000 0.000000 13,011.545000 

　　2120501 城乡社区环境卫生 13,011.545000 0.000000 13,011.545000 

213 农林水支出 810.182000 0.000000 810.182000 

　21303 水利 810.182000 0.000000 810.182000 

　　2130306 水利工程运行与维护 6.070000 0.000000 6.070000 

　　2130311 水资源节约管理与保护 790.000000 0.000000 790.000000 

　　2130321 大中型水库移民后期扶持专项支出 14.112000 0.000000 14.112000 

221 住房保障支出 549.976657 549.976657 0.000000 



预算05表

2021年一般公共预算支出情况表

单位名称：北京市东城区城市管理委员会 单位:万元（保留六位小数）

科目代码 科目名称
本年一般公共预算支出

合计 基本支出 项目支出

** ** (1) (2) (3)

　22102 住房改革支出 549.976657 549.976657 0.000000 

　　2210201 住房公积金 246.253369 246.253369 0.000000 

　　2210203 购房补贴 303.723288 303.723288 0.000000 



预算06表

2021年一般公共预算基本支出情况表

单位名称：北京市东城区城市管理委员会 单位:万元（保留六位小数）

科目代码 科目名称
基本支出

合计 人员经费 公用经费
** ** (1) (2) (3)

总计： 4,864.200038 4,492.575158 371.624880 

301 工资福利支出 4,378.487922 4,378.487922 0.000000 

　30101 　基本工资 629.464368 629.464368 0.000000 

　30102 　津贴补贴 1,759.175269 1,759.175269 0.000000 

　30103 　奖金 70.856960 70.856960 0.000000 

　30106 　伙食补助费 11.058432 11.058432 0.000000 

　30107 　绩效工资 422.314440 422.314440 0.000000 

　30108 　机关事业单位基本养老保险缴费 364.483460 364.483460 0.000000 

　30109 　职业年金缴费 182.241730 182.241730 0.000000 

　30110 　城镇职工基本医疗保险缴费 365.868879 365.868879 0.000000 

　30111 　公务员医疗补助缴费 101.630233 101.630233 0.000000 

　30112 　其他社会保障缴费 16.666372 16.666372 0.000000 

　30113 　住房公积金 264.173479 264.173479 0.000000 

　30199 　其他工资福利支出 190.554300 190.554300 0.000000 

302 商品和服务支出 371.624880 0.000000 371.624880 

　30201 　办公费 22.988800 0.000000 22.988800 

　30205 　水费 4.310400 0.000000 4.310400 

　30206 　电费 17.241600 0.000000 17.241600 

　30207 　邮电费 11.494400 0.000000 11.494400 

　30208 　取暖费 29.634030 0.000000 29.634030 

　30209 　物业管理费 46.616940 0.000000 46.616940 

　30211 　国内差旅费 2.873600 0.000000 2.873600 

　30213 　维修(护)费 2.790264 0.000000 2.790264 

　30215 　会议费 5.747200 0.000000 5.747200 

　30216 　培训费 7.184000 0.000000 7.184000 

　30228 　工会经费 37.395206 0.000000 37.395206 

　30229 　福利费 60.776640 0.000000 60.776640 

　30231 　公务用车运行维护费 4.500000 0.000000 4.500000 

　30239 　其他交通费用 87.984000 0.000000 87.984000 

　30299 　其他商品和服务支出 30.087800 0.000000 30.087800 

303 对个人和家庭的补助 114.087236 114.087236 0.000000 

　30302 　退休费 113.805500 113.805500 0.000000 

　30399 　其他对个人和家庭的补助支出 0.281736 0.281736 0.000000 



预算07表

2021年一般公共预算“三公”经费支出情况表

单位名称：北京市东城区城市管理委员会 单位:万元（保留六位小数）

单位代码 单位名称

“三公”经费财政拨
款预算总额

因公出国（境）费用 公务接待费
公务用车购置及运行维护费

小计 公务用车购置费 公务用车运行维护费

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

合计： 4.500000 0.000000 0.000000 4.500000 0.000000 4.500000 
01047001 北京市东城区城市管理委员会（本级） 4.500000 0.000000 0.000000 4.500000 0.000000 4.500000 

01047005 北京市东城区城市运行管理服务中心 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

01047006 北京市东城区环境卫生管理中心 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

01047007 北京市东城区节水办公室 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 
01047008 北京市东城区静态交通管理中心 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 

01047010 北京市东城区市政工程管理二所 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 0.000000 



预算08表

2021年政府性基金预算支出情况表

单位名称：北京市东城区城市管理委员会 单位:万元（保留六位小数）

科目代码 科目名称
本年政府性基金预算支出

合计 基本支出 项目支出

** ** (1) (2) (3)



预算09表

2021年项目支出预算情况表

单位名称：北京市东城区城市管理委员会 单位:万元(保留六位小数)

单位代码 单位名称（科目） 项目名称
是否政府

购买服务
合计 财政拨款预算数 纳入专户管理的资金 其他资金

** ** ** (1) (2) (3) (4)

合计： 32,625.883044 32,625.883044 0.000000 0.000000 

01047001 北京市东城区城市管理委员会（本级） 32,625.883044 32,625.883044 0.000000 0.000000 

　2081099 　其他社会福利支出 7,490.794500 7,490.794500 0.000000 0.000000 

　　 

提前下达市级一般转移支付--2021年

市对区锅炉房供热燃料补贴资金 否 6,177.794500 6,177.794500 0.000000 0.000000 

　　 

提前下达市级一般转移支付--2021年

市对区民用液化石油气补贴资金 否 1,313.000000 1,313.000000 0.000000 0.000000 

　2110301 　大气 2,300.000000 2,300.000000 0.000000 0.000000 

　　 东城区平价液化石油气补贴 否 1,000.000000 1,000.000000 0.000000 0.000000 

　　 东城区居民供暖燃料补贴款 否 1,300.000000 1,300.000000 0.000000 0.000000 

　2120102 　一般行政管理事务 1,148.396000 1,148.396000 0.000000 0.000000 

　　 东城区供热服务管理平台服务项目 是 43.880000 43.880000 0.000000 0.000000 

　　 东城区供热服务管理平台运维项目 是 6.120000 6.120000 0.000000 0.000000 

　　 

区纪委区监委派驻纪检监察组专项工

作经费 否 6.500000 6.500000 0.000000 0.000000 

　　 房屋租赁 否 9.000000 9.000000 0.000000 0.000000 

　　 食堂经费 是 82.896000 82.896000 0.000000 0.000000 

　　 城市管理工作经费 是 1,000.000000 1,000.000000 0.000000 0.000000 

　2120199 　其他城乡社区管理事务支出 9.692200 9.692200 0.000000 0.000000 

　　 

智慧城市管理信息化建设人员管理应

用物联网租用项目 否 9.692200 9.692200 0.000000 0.000000 

　2120399 　其他城乡社区公共设施支出 7,855.273344 7,855.273344 0.000000 0.000000 

　　 2021年违规车辆清拖项目 是 80.000000 80.000000 0.000000 0.000000 

　　 2021年五方桥停车场租赁款 否 85.163500 85.163500 0.000000 0.000000 

　　 东城区路侧停车一期维护管理工作 是 231.140000 231.140000 0.000000 0.000000 

　　 

东城交通支队雪亮工程监控设备一期

运维项目运维费 是 33.140000 33.140000 0.000000 0.000000 

　　 

东城交通支队雪亮工程监控设备运维

项目服务费 是 35.000000 35.000000 0.000000 0.000000 

　　 

东城区路侧停车一期维护管理工作服

务费 是 180.000000 180.000000 0.000000 0.000000 

　　 

东城区路侧停车二期维护管理工作服

务费 是 120.000000 120.000000 0.000000 0.000000 

　　 

东城区违停执法智能抓拍系统运维项

目运维费 否 251.055000 251.055000 0.000000 0.000000 

　　 

东城区违停执法智能抓拍系统运维项

目服务费 是 100.000000 100.000000 0.000000 0.000000 

　　 精致东城建设工作经费 是 80.000000 80.000000 0.000000 0.000000 

　　 东城区城管委网格工作经费 是 42.000000 42.000000 0.000000 0.000000 

　　 个体出租管理站日常经费 否 5.000000 5.000000 0.000000 0.000000 

　　 

采购2020-2022年东城区停车协管员队

伍 是 1,080.000000 1,080.000000 0.000000 0.000000 

　　 

采购2020-2022年东城区停车协管员队

伍保障物资 否 45.000000 45.000000 0.000000 0.000000 

　　 东城区路侧停车电子收费购买服务 否 2,600.000000 2,600.000000 0.000000 0.000000 

　　 2021年区管城市道路日常养护经费 否 1,000.000000 1,000.000000 0.000000 0.000000 

　　 

2021年东城区疏堵工程、慢行系统整

治工程 否 500.000000 500.000000 0.000000 0.000000 

　　 

2021年地下管线和地下设施检查井井

盖监管维护费 否 70.000000 70.000000 0.000000 0.000000 

　　 街巷长制和小巷管家管理工作 否 100.000000 100.000000 0.000000 0.000000 

　　 

重大节日暨重大活动城市环境保障工

作 是 600.000000 600.000000 0.000000 0.000000 

　　 景观照明设施维护费 是 260.000000 260.000000 0.000000 0.000000 

　　 24节气柱景观设施维护 否 54.150000 54.150000 0.000000 0.000000 

　　 2017年春节节日景观布置项目尾款 是 191.824844 191.824844 0.000000 0.000000 

　　 

王府井电子围栏建设项目尾款管理经

费 是 31.800000 31.800000 0.000000 0.000000 

　　 王府井地区共享停车补贴 否 80.000000 80.000000 0.000000 0.000000 

　2120501 　城乡社区环境卫生 13,011.545000 13,011.545000 0.000000 0.000000 

　　 厨余垃圾处理费 否 180.000000 180.000000 0.000000 0.000000 

　　 环卫小型洗地设备中期款 否 423.540000 423.540000 0.000000 0.000000 

　　 

垃圾分类全流程精细化管理系统建设

尾款 否 48.040000 48.040000 0.000000 0.000000 

　　 垃圾分类经费 是 30.000000 30.000000 0.000000 0.000000 

　　 生活垃圾处理费 否 12,329.965000 12,329.965000 0.000000 0.000000 

　2130306 　水利工程运行与维护 6.070000 6.070000 0.000000 0.000000 

　　 

东城区智慧“河长制”数据服务系统

运维项目 是 6.070000 6.070000 0.000000 0.000000 

　2130311 　水资源节约管理与保护 790.000000 790.000000 0.000000 0.000000 

　　 三里河河道管理维护费用 否 100.000000 100.000000 0.000000 0.000000 



预算09表

2021年项目支出预算情况表

单位名称：北京市东城区城市管理委员会 单位:万元(保留六位小数)

单位代码 单位名称（科目） 项目名称
是否政府

购买服务
合计 财政拨款预算数 纳入专户管理的资金 其他资金

** ** ** (1) (2) (3) (4)

　　 玉河南区河道管理维护费用 否 100.000000 100.000000 0.000000 0.000000 

　　 

提前下达市级专项转移支付--2021年

水务改革发展资金 否 590.000000 590.000000 0.000000 0.000000 

　2130321 　大中型水库移民后期扶持专项支出 14.112000 14.112000 0.000000 0.000000 

　　 

提前下达市级专项转移支付--2021年

水务改革发展资金 否 14.112000 14.112000 0.000000 0.000000 



预算10表

2021年政府采购预算情况表

单位名称：北京市东城区城市管理委员会 单位:万元（保留六位小数）

单位代码 单位名称（科目、项目） 数量（项、批）

预算数

总计 财政拨款
纳入专户管理

的资金
其他资金

** ** ** (1) (2) (3) (4)

总计： 1,761.887200 1,761.887200 0.000000 0.000000 

01047001 北京市东城区城市管理委员会（本级） 1,761.887200 1,761.887200 0.000000 0.000000 

　212 　城乡社区支出 1,761.887200 1,761.887200 0.000000 0.000000 

　　21201 　　城乡社区管理事务 9.692200 9.692200 0.000000 0.000000 

　　　2120199 　　　其他城乡社区管理事务支出 9.692200 9.692200 0.000000 0.000000 

　　　　 　　　　智慧城市管理信息化建设人员管理应用物联网租用项目 1 9.692200 9.692200 0.000000 0.000000 

　　21203 　　城乡社区公共设施 1,722.195000 1,722.195000 0.000000 0.000000 

　　　2120399 　　　其他城乡社区公共设施支出 1,722.195000 1,722.195000 0.000000 0.000000 

　　　　 　　　　东城区路侧停车一期维护管理工作 1 231.140000 231.140000 0.000000 0.000000 

　　　　 　　　　东城区路侧停车一期维护管理工作服务费 1 180.000000 180.000000 0.000000 0.000000 

　　　　 　　　　东城区路侧停车二期维护管理工作服务费 1 120.000000 120.000000 0.000000 0.000000 

　　　　 　　　　东城区违停执法智能抓拍系统运维项目运维费 1 251.055000 251.055000 0.000000 0.000000 

　　　　 　　　　东城区违停执法智能抓拍系统运维项目服务费 1 100.000000 100.000000 0.000000 0.000000 

　　　　 　　　　重大节日暨重大活动城市环境保障工作 1 600.000000 600.000000 0.000000 0.000000 

　　　　 　　　　景观照明设施维护费 1 240.000000 240.000000 0.000000 0.000000 

　　21205 　　城乡社区环境卫生 30.000000 30.000000 0.000000 0.000000 

　　　2120501 　　　城乡社区环境卫生 30.000000 30.000000 0.000000 0.000000 

　　　　 　　　　垃圾分类经费 1 30.000000 30.000000 0.000000 0.000000 



预算11表

2021年项目支出政府购买服务预算情况表

单位名称：北京市东城区城市管理委员会 单位:万元(保留六位小数)

单位代码 单位名称（科目） 项目名称 政府购买服务内容 合计 财政拨款预算数 纳入专户管理的资金 其他资金

** ** ** (1) (2) (3) (4)

合计： 32,625.883044 32,625.883044 0.000000 0.000000 

01047001 北京市东城区城市管理委员会（本级） 32,625.883044 32,625.883044 0.000000 0.000000 

　2081099 　其他社会福利支出 7,490.794500 7,490.794500 0.000000 0.000000 

　　 

提前下达市级一般转移支付--2021年

市对区锅炉房供热燃料补贴资金 6,177.794500 6,177.794500 0.000000 0.000000 

　　 

提前下达市级一般转移支付--2021年

市对区民用液化石油气补贴资金 1,313.000000 1,313.000000 0.000000 0.000000 

　2110301 　大气 2,300.000000 2,300.000000 0.000000 0.000000 

　　 东城区平价液化石油气补贴 1,000.000000 1,000.000000 0.000000 0.000000 

　　 东城区居民供暖燃料补贴款 1,300.000000 1,300.000000 0.000000 0.000000 

　2120102 　一般行政管理事务 1,148.396000 1,148.396000 0.000000 0.000000 

　　 东城区供热服务管理平台服务项目 17.科技推广 43.880000 43.880000 0.000000 0.000000 

　　 东城区供热服务管理平台运维项目 17.科技推广 6.120000 6.120000 0.000000 0.000000 

　　 

区纪委区监委派驻纪检监察组专项工

作经费 6.500000 6.500000 0.000000 0.000000 

　　 房屋租赁 9.000000 9.000000 0.000000 0.000000 

　　 食堂经费 12.5餐饮服务 82.896000 82.896000 0.000000 0.000000 

　　 城市管理工作经费 24.城市维护 1,000.000000 1,000.000000 0.000000 0.000000 

　2120199 　其他城乡社区管理事务支出 9.692200 9.692200 0.000000 0.000000 

　　 

智慧城市管理信息化建设人员管理应

用物联网租用项目 9.692200 9.692200 0.000000 0.000000 

　2120399 　其他城乡社区公共设施支出 7,855.273344 7,855.273344 0.000000 0.000000 

　　 2021年违规车辆清拖项目 25.交通运输 80.000000 80.000000 0.000000 0.000000 

　　 2021年五方桥停车场租赁款 85.163500 85.163500 0.000000 0.000000 

　　 东城区路侧停车一期维护管理工作 25.交通运输 231.140000 231.140000 0.000000 0.000000 

　　 

东城交通支队雪亮工程监控设备一期

运维项目运维费 17.科技推广 33.140000 33.140000 0.000000 0.000000 

　　 

东城交通支队雪亮工程监控设备运维

项目服务费 17.科技推广 35.000000 35.000000 0.000000 0.000000 

　　 

东城区路侧停车一期维护管理工作服

务费 25.交通运输 180.000000 180.000000 0.000000 0.000000 

　　 

东城区路侧停车二期维护管理工作服

务费 25.交通运输 120.000000 120.000000 0.000000 0.000000 

　　 

东城区违停执法智能抓拍系统运维项

目运维费 251.055000 251.055000 0.000000 0.000000 

　　 

东城区违停执法智能抓拍系统运维项

目服务费 25.交通运输 100.000000 100.000000 0.000000 0.000000 

　　 精致东城建设工作经费 17.科技推广 80.000000 80.000000 0.000000 0.000000 

　　 东城区城管委网格工作经费 24.城市维护 42.000000 42.000000 0.000000 0.000000 

　　 个体出租管理站日常经费 5.000000 5.000000 0.000000 0.000000 

　　 

采购2020-2022年东城区停车协管员队

伍 25.交通运输 1,080.000000 1,080.000000 0.000000 0.000000 

　　 

采购2020-2022年东城区停车协管员队

伍保障物资 45.000000 45.000000 0.000000 0.000000 

　　 东城区路侧停车电子收费购买服务 2,600.000000 2,600.000000 0.000000 0.000000 

　　 2021年区管城市道路日常养护经费 1,000.000000 1,000.000000 0.000000 0.000000 

　　 

2021年东城区疏堵工程、慢行系统整

治工程 500.000000 500.000000 0.000000 0.000000 

　　 

2021年地下管线和地下设施检查井井

盖监管维护费 70.000000 70.000000 0.000000 0.000000 

　　 街巷长制和小巷管家管理工作 100.000000 100.000000 0.000000 0.000000 

　　 

重大节日暨重大活动城市环境保障工

作 24.城市维护 600.000000 600.000000 0.000000 0.000000 

　　 景观照明设施维护费 24.城市维护 260.000000 260.000000 0.000000 0.000000 

　　 24节气柱景观设施维护 54.150000 54.150000 0.000000 0.000000 

　　 2017年春节节日景观布置项目尾款 24.城市维护 191.824844 191.824844 0.000000 0.000000 

　　 

王府井电子围栏建设项目尾款管理经

费 25.交通运输 31.800000 31.800000 0.000000 0.000000 

　　 王府井地区共享停车补贴 80.000000 80.000000 0.000000 0.000000 



预算11表

2021年项目支出政府购买服务预算情况表

单位名称：北京市东城区城市管理委员会 单位:万元(保留六位小数)

单位代码 单位名称（科目） 项目名称 政府购买服务内容 合计 财政拨款预算数 纳入专户管理的资金 其他资金

** ** ** (1) (2) (3) (4)

　2120501 　城乡社区环境卫生 13,011.545000 13,011.545000 0.000000 0.000000 

　　 厨余垃圾处理费 180.000000 180.000000 0.000000 0.000000 

　　 环卫小型洗地设备中期款 423.540000 423.540000 0.000000 0.000000 

　　 

垃圾分类全流程精细化管理系统建设

尾款 48.040000 48.040000 0.000000 0.000000 

　　 垃圾分类经费 24.城市维护 30.000000 30.000000 0.000000 0.000000 

　　 生活垃圾处理费 12,329.965000 12,329.965000 0.000000 0.000000 

　2130306 　水利工程运行与维护 6.070000 6.070000 0.000000 0.000000 

　　 

东城区智慧“河长制”数据服务系统

运维项目 17.科技推广 6.070000 6.070000 0.000000 0.000000 

　2130311 　水资源节约管理与保护 790.000000 790.000000 0.000000 0.000000 

　　 三里河河道管理维护费用 100.000000 100.000000 0.000000 0.000000 

　　 玉河南区河道管理维护费用 100.000000 100.000000 0.000000 0.000000 

　　 

提前下达市级专项转移支付--2021年

水务改革发展资金 590.000000 590.000000 0.000000 0.000000 

　2130321 　大中型水库移民后期扶持专项支出 14.112000 14.112000 0.000000 0.000000 

　　 

提前下达市级专项转移支付--2021年

水务改革发展资金 14.112000 14.112000 0.000000 0.000000 
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三、2021年部门预算情况说明

（一）关于本部门 2021年收支总体情况的说明

按照综合预算的原则，本部门所有收入和支出均纳入部门预

算管理。收入包括：财政拨款收入、其他收入；支出包括：社会

保障和就业支出、卫生健康支出、节能环保支出、城乡社区事务

支出、农林水支出、住房保障支出。本部门 2021年收支总预算

37932.44万元。

（二）关于本部门 2021年收入预算情况说明

本部门 2021年收入预算 37932.44万元，其中：财政拨款收

入 37490.08万元，占 98.83%；其他收入 442.36万元，占 1.17%。

（三）关于本部门 2021年支出预算情况说明

本部门 2021 年支出预算 37932.44 万元，其中：基本支出

5306.56万元，占 13.99%；项目支出 32625.88万元，占 86.01%。

（四）关于本部门 2021年财政拨款收支总体情况的说明

本部门 2021年财政拨款收支总预算 37490.08万元。财政拨

款收入包括一般公共预算拨款收入 37490.08万元；支出包括：

社会保障和就业支出 8092.18万元、卫生健康支出 410.39万元、

节能环保支出 2300万元、城乡社区支出 25327.35万元、农林水

支出 810.18万元、住房保障支出 549.98万元。

（五）关于本部门 2021年一般公共预算当年拨款情况说明

1．一般公共预算当年拨款规模变化情况
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本部门2021年一般公共预算当年拨款37490.08万元，比2020

年预算数减少 28663.88万元，减少的主要原因是严格贯彻落实过

“紧日子”的工作措施，压缩一般性支出。

2．一般公共预算当年拨款结构情况

社会保障和就业（类）支出 8092.18万元，占 21.58%；卫生

健康（类）支出 410.39万元，占 1.09%；节能环保（类）支出 2300

万元，占 6.13%；城乡社区（类）支出 25327.35万元，占 67.57%；

农林水（类）支出 810.18万元，占 2.16%；住房保障（类）支出

549.98万元，占 1.47%；

3．一般公共预算当年拨款具体使用情况

（1）社会保障和就业（类）行政事业单位养老（款）行政

单位离退休（项）2021年预算数为 16.95万元,比 2020年预算数

增加 0.7万元，增长 4.31%。增加的主要原因是：基本支出预算

相关政策编报要求及口径发生变化。

（2）社会保障和就业（类）行政事业单位养老（款）事业

单位离退休（项）2021年预算数为 105.19万元,比 2020年预算数

增加 3.15万元，增长 3.09%。增加的主要原因是：基本支出预算

相关政策编报要求及口径发生变化。

（3）社会保障和就业（类）行政事业单位养老（款）机关

事业单位基本养老保险缴费（项）2021 年预算数为 319.5 万元,

比 2020 年预算数增加 69.49万元，增长 27.79%。增加的主要原
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因是：基本支出预算相关政策编报要求及口径发生变化。

（4）社会保障和就业（类）行政事业单位养老（款）机关

事业单位职业年金缴费（项）2021年预算数为 159.75万元,比 2020

年预算数增加 34.75万元，增长 27.80%。增加的主要原因是：基

本支出预算相关政策编报要求及口径发生变化。

（5）社会保障和就业（类）社会福利（款）其他社会福利

（项）2021年预算数为 7490.79万元,比 2020年预算数增加 2万

元，增长 0.03%。

（6）卫生健康（类）行政事业单位医疗（款）行政单位医

疗（项）2021年预算数为 262.30万元,比 2020年预算数增加 118.31

万元，增长 82.17%。增加的主要原因是：基本支出预算相关政策

编报要求及口径发生变化。

（7）卫生健康（类）行政事业单位医疗（款）事业单位医

疗（项）2021年预算数为 148.09万元,比 2020年预算数增加 39.36

万元，增长 36.20%。增加的主要原因是：基本支出预算相关政策

编报要求及口径发生变化。

（8）节能环保（类）污染防治（款）大气（项）2021年预

算数为 2300万元,比 2020年预算减少 1900万元，下降 45.24%。

下降的主要原因是：使用以前年度项目结余。

（9）城乡社区（类）城乡社区管理事务（款）行政运行（项）

2021年预算数为 1781.19万元,比 2020年预算数增加 417.68万元，
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增加 30.63%。增加的主要原因是：基本支出预算相关政策编报要

求及口径发生变化。

（10）城乡社区（类）城乡社区管理事务（款）一般行政管

理事务（项）2021年预算数为 1148.40万元,比 2020年预算数减

少 15.10万元，下降 1.30%。减少的主要原因是：削减项目经费。

（11）城乡社区（类）城乡社区管理事务（款）其他城乡社

区管理事务（项）2021年预算数为 985.82万元,比 2020年预算数

减少 365.14 万元，下降 27.03%。减少的主要原因是：削减项目

经费。

（12）城乡社区（类）城乡社区公共设施（款）其他城乡社

区公共设施（项）2021年预算数为 8400.39万元,比 2020年预算

数减少 28445.34 万元，下降 77.20%。下降的主要原因是：削减

项目经费。

（13）城乡社区（类）城乡社区环境卫生（款）城乡社区环

境卫生（项）2021年预算数为 13011.55万元,比 2020年预算数增

加 2651.32万元，增长 25.59%。增加的主要原因是：增加项目经

费。

（14）农林水（类）水利（款）水利工程运行与维护（项）

2021年预算数为 6.07万元,比 2020年预算数增加 6.07万元，增长

100%。增长的主要原因是：增加项目。

（15）农林水（类）水利（款）水资源节约管理与保护（项）
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2021年预算数为 790万元,比 2020年预算数减少 1046万元，下降

56.97%。下降的主要原因是：削减项目经费。

（16）农林水（类）水利（款）大中型水库移民后期扶持专

项支出（项）2021年预算数为 14.11万元,比 2020年预算数增加

14.11万元，增长 100%。增长的主要原因是：增加项目。

（17）住房保障（类）住房改革（款）住房公积金（项）2021

年预算数为 246.25万元,比 2020年预算数减少 48.24万元，下降

16.38%。下降的主要原因是：基本支出预算相关政策编报要求及

口径发生变化。

（18）住房保障（类）住房改革（款）购房补贴（项）2021

年预算数为303.72万元,比2020年预算数减少1万元，减少0.33%。

下降的主要原因是：基本支出预算相关政策编报要求及口径发生

变化。

（六）关于本部门 2021年一般公共预算基本支出情况说明

本部门 2021年一般公共预算基本支出 4864.20万元，其中：

人员经费 4492.58万元，主要包括基本工资、津贴补贴、奖

金、其他社会保险缴费、伙食补助费、绩效工资、机关事业单位

基本养老保险缴费、职业年金缴费、其他工资福利支出、退休费、

住房公积金、提租补贴、购房补贴、采暖补贴、物业服务补贴、

其他对个人和家庭的补助支出。

公用经费 371.62万元，主要包括：办公费、水费、电费、邮
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电费、取暖费、差旅费、交通费、福利费、物业管理费、维修（护）

费、会议费、培训费、工会经费、公务用车运行维护费、其他交

通费用、其他商品和服务支出等。

（七）关于本部门 2021年“三公”经费预算情况说明

东城区城市管理委员会因公出国（境）费用、公务用车购置

及运行维护费、公务接待费开支单位包括本级及所属单位。2021

年一般公共预算“三公”经费支出预算 45000元，比 2020年减少

60000元。其中：

1.因公出国（境）费用

2021年预算数 0元，比 2020年减少 60000元。减少的原因

主要是受新冠肺炎疫情影响，2021年因公出国（境）经费由区财

政统筹安排，我单位部门预算中暂未包含此项经费。

2.公务接待费

2021年预算数 0元，与 2020年持平。

3.公务用车购置和运行维护费

2021年预算数 45000元，与 2020年持平。其中，公务用车

购置费 2021年预算数 0元，与 2020年持平；公务用车运行维护

费 2021年预算数 45000元，与 2020年持平。

（八）关于本部门 2021年政府性基金当年拨款情况说明

本部门 2021年没有使用政府性基金预算拨款安排的支出。

（九）其他重要事项的情况说明

1．机关运行经费
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2021 年本部门机关运行经费的统计范围为本部门所属行政

单位和参照公务员法管理的事业单位使用一般公共预算财政拨款

安排的基本支出中的公用经费支出。2021年本部门机关运行经费

单位范围包括本委 1家及所属的参照公务员法管理的事业单位北

京市东城区城市运行管理服务中心、北京市东城区静态交通管理

中心、北京市东城区环境卫生管理中心、北京市东城区人民政府

节约用水办公室、北京市东城区市政工程管理二所 5家。2021年

本部门机关运行经费预算 3716248.8 元，比 2020 年预算增加

174554.12元。

2．项目支出预算情况

2021年共批复本部门项目预算 46项，总额 32625.88万元。

其中：财政拨款预算 32625.88万元。具体情况见预算 09表。

3．政府采购情况

2021 年本部门及所属各预算单位政府采购总额 1761.89 万

元。其中政府采购工程预算 640万元，政府采购服务预算 1121.89

万元。具体情况见预算 10表。

4．政府购买服务情况

2021年本部门及所属各预算单位政府购买服务项目 20项，

预算总额 4233.87万元。具体项目情况见预算 11表。

5．国有资产占有使用情况

截至 2020年底，本部门及所属预算单位共有车辆 16辆，其
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中一般公务用车 3辆，其他车辆 13辆。单位价值 200万元以上大

型设备 0台（套）。

2021年部门预算安排购置车辆 0辆，预算安排购置 200万元

以上设备 0套。

6．绩效目标设置情况

2021年本部门项目经费中申报绩效目标的项目有 46项，涉

及一般公共预算当年拨款 32625.88万元。本部门具体绩效目标见

本级预算 12表。

注：说明材料中数据原则上保留两位小数。

四、名词解释

1. 2080501 行政单位离退休：反映行政单位（包括实行公务

员管理的事业单位）开支的离退休经费。

2.2080502 事业单位离退休：反映事业单位开支的离退休经

费。

3. 2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出：反映机关

事业单位实施养老保险制度由单位缴纳的基本养老保险费支出。

4.2080506 机关事业单位职业年金缴费支出：反映机关事业

单位实施养老保险制度由单位缴纳的职业年金支出

5. 2081099 其他社会福利支出:反映除上述项目以外其他用

于社会福利方面的支出。

6.2101101 行政单位医疗：反映财政部门集中安排的行政单
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位基本医疗保险缴费经费，未参加医疗保险的行政单位的公费医

疗经费，按国家规定享受离休人员、红军老战士待遇人员的医疗

经费。

7.2101102 事业单位医疗：反映财政部门安排的事业单位基

本医疗保险缴费经费，未参加医疗保险的事业单位的公费医疗经

费，按国家规定享受离休人员待遇的医疗经费。

8. 2110301 大气：反映政府在治理空气污染、汽车尾气、酸

雨、二氧化硫、沙尘暴等方面的支出。

9. 2120101 行政运行：反映行政单位（包括实行公务员管理

的事业单位）的基本支出。

10. 2120102 一般行政管理事务：反映行政单位（包括实行

公务员管理的事业单位）未单独设置项级科目的其他项目支出。

11. 2120199 其他城乡社区管理事务支出：反映除上述项目

以外其他用于城乡社区管理事务方面的支出。

12. 2120399 其他城乡社区公共设施支出：反映除上述项目

以外其他用于城乡社区公共设施方面的支出。

13. 2120501 城乡社区环境卫生：反映城乡社区道路清扫、

垃圾清运与处理、公厕建设与维护、园林绿化等方面的支出。

14.2130305 水利工程建设：反映水利系统用于江、河、湖、

滩等水利工程建设支出，包括堤防、河道、水库、水利枢纽、涵

闸、灌区、供水、蓄滞洪区等水利工程及其附属设备、设施的建
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设、更新改造、大中型病险水库防险、大中型灌区改造、农村电

气化建设等支出。

15.2130306 水利工程运行与维护：反映水利系统用于江、河、

湖、滩等治理工程运行与维护方面的支出，以及纳入预算管理的

水利工程管理单位的支出。

16.2130311 水资源节约管理与保护：反映水利系统纳入预算

管理的水资源管理与保护事业单位的支出。有关事项包括进行水

资源调查评价和水资源规划，水量分配方案、节水以及相关标准

的制订及监督实施，组织实施流域或跨流域水资源调度，水功能

区监督管理，取水许可、江河湖库及水源地保护监管，水资源公

报发布，基础资料整编，水量调度，节约用水，设备仪器运行维

护，入河排污口监督管理、审定水域纳污能力和限制排污控制，

水资源论证，地下水资源管理，超采区治理和保护，用水定额管

理，水务管理和各项保护管理等。

17.2130321 大中型水库移民后期扶持专项支出：反映中央财

政划转大中型水库移民后期扶持基金的支出，包括对销售电量加

价部分征收的增值税返还以及用于解决水库移民遗留问题的定额

补助。

18.2210201 住房公积金：反映行政事业单位按人力资源和社

会保障部、财政部规定的基本工资和津贴补贴以及规定比例为职

工缴纳的住房公积金。
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19.2210203 购房补贴：反映按房改政策规定，行政事业单位

向符合条件职工（含离退休人员）、军队（含武警）向转役复员离

退休人员发放的用于购买住房的补贴

北京市东城区城市管理委员会

2021年 2月 20日


